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Den kommunale udskrivningsprocent var noget 
højere i Sydthy Kommune i 1995 (20,5) end i 
Høje Tåstrup (19,9). Det er dog ikke ensbety- 
dende med, at udskrivningsprocenterne gene- 
relt er højere i landkommunerne. Den gennem- 
snitlige udskrivningsprocent for kommunerne i 
Viborg Amt var således 19,7. Den amtskommu- 
nale udskrivningsprocent var i 1995 10,9 i 
Viborg Amt mod 10,4 for Københavns Amt. 
LO-familien i Sydthy Kommune betaler derfor 
en noget højere indkomstskat end familien i 
Høje Tåstrup Kommune. 

Daginstitutionstaksterne er næsten de samme 
i de to kommuner. Både lejeværdi af egen bolig, 
overskud af ejendom og prioritetsrenteudgifter 
er dobbelt så høje i Høje Tåstrup som i Sydthy. 
Det skyldes forskellen i ejendomsvurdering, jf. 
tabel 2: 

Tabel 2. Ejendomsvurdering, hus på 134 m2 
i henholdsvis Sydthy og Høje Tåstrup 

Kommuner 

1993 Sydthy Høje Tåstrup 

Ejendomsvurdering .. 364.144 729.536 
heraf grunde 52.462 243.809 
heraf bygninger2) .. 311.682 485.727 

1) Grundværdi svarende til gennemsnitsværdien af 
grundværdierne i hhv. Sydthy og Høje Tåstrup 
Kommuner. 

2) Beregnet på grundlag af den gennemsnitlige for- 
skelsværdi pr. m2 i hhv. Sydthy og Høje Tåstrup 
Kommuner. 

Ejendomsskatten i Sydthy er % af ejendomsskat- 
ten i Høje, Tåstrup. Ejendomsbeskatningen i 
Sydthy Kommune er dog relativt lav i forhold til 
de øvrige kommuner i amtet. 

Samlet er LO-familiens disponible indkomst 
efter bolig m.v. næsten 10 pet. højere i Sydthy 
Kommune end i Høje Tåstrup Kommune, når 
der bortses fra eventuel regional lønforskel. 

Pensionistfamilien har ikke prioritetsrenteud- 
gifter, da boligen er forudsat at være gældfri. 
Ejendomsskat og overskud af ejendom vejer dog 
så tungt på denne families budget, selv om leje- 
værdien er lavere for pensionister, at det allige- 
vel er noget billigere for familien at bo i Sydthy 
Kommune. Pensionistfamiliens disponible ind- 
komst efter bolig er knap 6 pet. højere i Sydthy 
Kommune end i Høje Tåstrup Kommune. 

Regionale indkomstforskelle 
Udgifter til bolig, opvarmning og transport kan 
være kilder til variation i det disponible rådig- 
hedsbeløb mellem land og by. En anden 
væsentlig kilde er regionale indkomstforskelle. 
Den gennemsnitlige personindkomst (det er 
summen af lønindkomst, overskud af selvstæn- 
dig virksomhed samt overførselsindkomst før 
ligningsmæssige fradrag) i Sydthy Kommune 
udgjorde i 1992 132.500 kr. I Høje Tåstrup Kom- 
mune var den gennemsnitlige personindkomst 
derimod 165.400 kr., hvilket er ca. 25 pet. mere 
end i Sydthy. 

En af forklaringerne herpå er regionale for- 
skelle i lønniveauet. I hovedstadsregionen lå 
den gennemsnitlige timefortjeneste i 1993 12 pet. 
over landsgennemsnittet for beskæftigede hos 
arbejdsgivere, der er medlem af Dansk Arbejds- 
giverforening, jf. DA's lønstatistik for året 1993. 
I Viborg Amt var timefortjenesten derimod over 
13 pct. lavere end dette landsgennemsnit. For 
hovedparten af de offentligt ansatte lønmodta- 
gere er lønnen endvidere afhængig af arbejds- 
pladsens regionale placering -  om end med en 
betydelig mindre variation for samme løntrin. 
For modtagere af overførselsindkomst er der 
ingen regional variation. Forskellene i det dis- 
ponible rådighedsbeløb i henholdsvis Thy og 
Høje Tåstrup er således meget afhængigt af, 
hvilke indkomstkilder familien har. 

I tabel 3 er den disponible indkomst for 
LO-familien i de to kommuner vist under den 
beregningstekniske antagelse, at timelønnen for 
LO-familien i Sydthy Kommune er 13 pet. 
under landsgennemsnittet, og at timelønnen for 
LO-familien i Høje Tåstrup Kommune er 12 pet. 
over landsgennemsnittet. 

LO-familiens disponible indkomst i Høje 
Tåstrup er med disse antagelser knap 17 pet. 
højere end i Sydthy Kommune. Set i lyset af de 
ovenfor angivne forskelle i den gennemsnitlige 
personindkomst mellem Sydthy og Høje 
Tåstrup er det vurderingen, at LO-familiens 
økonomiske situation som beskrevet i tabel 3 er 
mere typisk for forskellene mellem beskæftige- 
des levevilkår i de to kommuner end sammen- 
ligningen i tabel 1. 


